tasawwuf atau zawiyat, metode yang digunakan oleh pesantren mulai sorogan yang

diperuntukan pada seorang atau sekelompok kecil santri tingkat dasar (kiayi membaca

kitab dan santri mengulanginya kemudian diberikan koreksi oleh kiayi benar

34 Muchlis, “Perkembangan Pendidikan Masa Dinasti Umayyah (41-132 H/661-750 M)”, Jurnal

Kebudayaan dan Sejarah Islam Tsaqofah dan Tarikh, vol 5 no 1, 41-50, (2020), 45